
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                    

 
H O T Ă R Â R E A  NR.55 

DIN  26 04  2016 
privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 

 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinara în data de 26 04 2016; 
    Luând în discuţie raportul Serviciului Buget-Contabilitate 
Informatica înregistrat sub nr.12088/18 04 2016 si expunerea de motive a  
viceprimarului,  prin care se propune rectificarea bugetului Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
   Vazand si avizul favorabil al comisiei  de specialitate nr.1 a 
consiliului local;  
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi   cheltuieli, conform anexelor nr.1 şi 2   care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2015. 
  ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
  ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
                            S E C R E T A R,                             

                         Nicolae  GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                         



              
              CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                                                                                                               

        

Anexa nr.1 la 
H.C.L. nr. 
55/26.04.2016 

 BUGET LOCAL       mii lei 

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

Estimari 
2017 

Estimari 
2018 

Estimari 
2019 

  TOTAL VENITURI 51,712.10 1,387.00 0.00 53,099.10 56021.73 57816.73 59114.73 

 11.02. 
Sume defalcate din 
TVA 27,370.00 1,387.00 0.00 28,757.00 31,220.00 32,588.00 34,010.00 

  
TOTAL 
CHELTUIELI 80,277.00 1,457.00 0.00 81,734.00 56,021.73 57,816.73 59,114.73 

65.02 Invatamant 26,497.50 1,387.00 0.00 27,884.50  27.666 28.928   30.252 

  Transferuri interne 0.00 1,387.00 0.00 1,387.00 1,425.00 1,460.00 1,500.00 

70.02 
Locuinte, servicii si 
dezvoltare 5,418.00 50.00 0.00 5,468.00       

  Cheltuieli de capital 2,788.00 50.00 0.00 2,838.00       

84.02 Transporturi 11,538.00 20.00 0.00 11,558.00       

  Cheltuieli de capital 8,072.00 20.00 0.00 8,092.00       

99.02 Excedent -28,564.90 -70.00 0.00 -28,634.90       
         

 
 
 
  

        

Anexa nr.2 la 
H.C.L. nr. 
55/26.04.2016 

      
 VENITURI PROPRII SI SUBVENTII    mii lei 

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitive 

  TOTAL VENITURI 35,097.85 318.91 0.00 35,416.76 

33.10 
Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati 32,893.35 318.91 0.00 33,212.26 

37.10.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului -1.50 -70.91 0.00 -72.41 

37.10.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului 1.50 70.91 0.00 72.41 

  TOTAL CHELTUIELI 39,251.05 318.91 0.00 39,569.96 
65.10 Invatamant 1,031.42 7.00 0.00 1,038.42 

  Bunuri si servicii 1,024.42 7.00 0.00 1,031.42 



66.10 Sanatate 36,467.63 311.91 0.00 36,779.54 
  Cheltuieli de personal 27,105.00 222.00 0.00 27,327.00 
  Bunuri si servicii 7,813.50 19.00 0.00 7,832.50 
  Cheltuieli de capital 1,372.13 70.91 0.00 1,443.04 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 
 


